ДОГОВОР №
г. Челябинск

 декабря 2020 г.
_________________________________________, в лице Директора______________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик" с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью    «СмакГрупп», в лице директора Неустроевой Ольги Андреевны,  действующего на основании  Устава, именуемые вместе стороны, на  основании Федерального  закона №223-ФЗ от 18.07.2011 г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий Договор поставки (далее «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить и передать Покупателю товар в количестве и ассортименте, указанных в Спецификации поставляемых товаров (приложение к настоящему Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (далее «Товар»), в сроки, установленные настоящим Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар на условиях настоящего Договора.

1.2. Поставляемый товар должен быть новым товаром, т.е. товаром, который не был в употреблении, не прошел ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств.
2. Цена ДОГОВОРА и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Договора составляет:___________________, НДС не предусмотрен. Цена договора включает в себя все затраты на доставку: стоимость Товара, тары (упаковки), доставку до Покупателя, погрузо-разгрузочные работы, затраты на оформление товарно-сопроводительных документов, и иных документов, удостоверяющих качество продукции), а также налоги, сборы, таможенные пошлины и другие обязательные платежи.

2.2. Оплата по Договору осуществляется в рублях Российской Федерации.

2.3. Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.
2.4 Оплата поставленного товара по настоящему договору производится по факту поставки, в течение 30 календарных дней с момента предоставления подписанного Покупателем и Поставщиком товарно-сопроводительных документов (счет, счет-фактура, товарная накладная), подтверждающих факт поставки товара Поставщиком,  предъявленного счета на оплату цены Договора, путем перечисления денежных средств Покупателем на расчетный счет Поставщика
2.5 Моментом оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

3. Условия передачи товара

3.1. Срок поставки товара в течение 30 рабочих дней с момента подписания договора. Досрочная поставка товара производится с письменного согласия Заказчика. Заказчик вправе, уведомив Поставщика, отказаться от принятия товаров, поставка которых просрочена.

3.2.Риск случайной гибели товара или случайной его порчи переходит на Заказчика с момента исполнения Поставщиком обязанности по поставке. Датой поставки является дата подписания товарной накладной или иного передаточного документа.

3.3.Форма поставки (доставка (отгрузка) или выборка) определяется сторонами.

3.4.Местом приемки-передачи товара является г. Челябинск ул. Марченко, д. 23 г.

.
4. Порядок приемки товаров

4.1. Поставщик организует поставку товара в адрес Покупателя своими силами и за свой счет.
4.2. При исполнении Договора по согласованию Покупателя с Поставщиком допускается поставка
 товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с качеством и характеристиками товара, указанными в настоящем Договоре. В этом случае изменение настоящего Договора оформляется дополнительным соглашением к нему.

4.3. Упаковка и маркировка товара должны соответствовать требованиям ГОСТа, а упаковка и маркировка импортного товара - международным стандартам упаковки.

Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к конечному месту эксплуатации.

4.4. В день поставки товара Поставщик обязан передать Покупателю оригиналы товарно-транспортных накладных, счетов-фактур и акты приемки-передачи, подписанные Поставщиком, в двух экземплярах, сертификаты и иные документы, обязательные для данного вида товара, документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.5 Покупатель в течение трех рабочих дней после получения товара осуществляет приемку поставленного товара в части соответствия количества, комплектности, объема и качества. По итогам приемки товара Покупатель в течение трех рабочих дней, обязан подписать документы, указанные в п. 4.4. настоящего Договора, в двух экземплярах и передать один экземпляр Поставщику.
4.6. В случае, когда при визуальном осмотре и подсчете товара в процессе его приема-передачи будут обнаружены брак и/или недостача товара, Покупатель обязан немедленно сделать отметки об этом в накладной, а также составить в 2-х экземплярах акт о браке/недостаче.

4.7. В случае поставки некачественного товара, не оспариваемого Сторонами, Поставщик обязан безвозмездно устранить недостатки товара в течение четырнадцати рабочих дней с момента заявления о них Покупатель, либо возместить расходы Покупатель на устранение недостатков товара.

4.8. В случае поставки некомплектного товара Поставщик обязан доукомплектовать товар в течение пяти рабочих дней с момента заявления Покупатель такого требования.
4.9. Покупатель, принявший товар без проверки, лишается права на предъявление претензий по качеству, количеству и ассортименту.

4.10.  Поставщик несет все риски, потери или повреждения Товара до момента его поставки Покупателю. Право собственности на товар переходит к Покупателю в момент поставки товара в его адрес.
5. Обязанности СТОРОН

5.1. Покупатель вправе:

5.1.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.1.2. Требовать от Поставщика представления надлежащим образом оформленных документов, указанных в разделе 4 настоящего Договора, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями Договора.

5.1.3. Запрашивать у Поставщика информацию о ходе исполнения обязательств Поставщика по настоящему Договору.

5.1.4. Осуществлять контроль за порядком и сроками поставки товаров.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Своевременно принять товар на условиях, изложенных в настоящем Договоре.

5.2.2. Своевременно оплатить поставку товаров в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.2.3. В течение трех дней, с момента получения Товарной накладной, подписать ее и вернуть Поставщику, либо предоставить мотивированный отказ от ее подписания.
5.3. Поставщик вправе:

5.3.1. Требовать подписания Покупателем документов в соответствии с п.п. 2.6., 4.4., 4.5. настоящего Договора.

5.3.2. Требовать своевременной оплаты за поставленные товары в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.

5.3.3. Привлечь к исполнению обязательств по Договору третьих лиц, оставаясь ответственным за их действия, как за свои собственные.

5.3.4. Запрашивать у Покупателя предоставления разъяснений и уточнений по вопросам поставки товаров в рамках настоящего Договора.
5.4. Поставщик обязан:

5.4.1. Своевременно и надлежащим образом поставить товары в соответствии с условиями настоящего Договора
5.4.2. Представить по запросу Покупателя в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.

5.4.3. Представить Покупателю сведения об изменении своего фактического местонахождения в срок не позднее 5 дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок уведомления об изменении адреса фактическим местонахождением Поставщика будет считаться адрес, указанный в настоящем Договоре.

5.4.4. Исполнять иные обязательства, предусмотренные действующим законодательством и настоящим Договором.

6. Гарантии

6.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными в отношении данного вида товара, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с действующим российским законодательством.

6.2. Качество товара, поставляемого по настоящему Договору, должно соответствовать установленным в Российской Федерации государственным стандартам, техническим регламентам или техническим условиям изготовителей поставляемого товара и требованиям настоящего Договора.
7. Ответственность Сторон

7.1 В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору Поставщик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2 В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Поставщик вправе потребовать уплату пени. Пени начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Договору.
Размер такой пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
За ненадлежащее исполнение Покупателем своих обязательств по настоящему Договору, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик взыскивает штраф в размере, установленном законодательством РФ.

7.3 В случае просрочки исполнения Поставщиком или Покупателем обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств, предусмотренных Договором, стороны вправе направить друг другу требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
8. Условия и порядок исполнения и расторжения ДОГОВОРА
8.1. При исполнении Договора не допускается передача, взятых на себя обязательств, третьим лицам, привлечение подрядчиков и субподрядчиков.

8.2 Стороны обязуются разрешать возникающие разногласия путем переговоров и заявления претензий. В каждой претензии должны быть указаны содержание и обоснование претензии, а также конкретные требования Стороны. Претензии должны предъявляться в письменной форме с приложением всех подтверждающих их документов
8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:

-
по соглашению Сторон;

-
по решению суда, по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, с возмещением понесенных убытков;

-
в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

8.4. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе любой из Сторон, Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем Товаров, переданных Поставщиком и оплаченных/неоплаченных Покупателем. После подписания акта сверки в течение трех банковских дней стороны производят все взаиморасчеты (доплаты или возвраты), в соответствие с фактически исполненным по Договору.
9. Обстоятельства непреодолимой силы
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством порядке, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

9.2. При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.

9.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.
10. Порядок урегулирования споров
10.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны предпринимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке.

10.2. Все достигнутые Договором договоренности, Стороны оформляют в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

10.3. До передачи спора на разрешение Арбитражного суда Челябинской области Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке.

10.3.1. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.

10.3.2. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим образом оформленные и заверенные необходимые документы либо выписки из них. В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению заявителя, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному урегулированию спора.

10.4. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и не достижения взаимного согласия споры по настоящему Договору разрешаются в Арбитражном суде Челябинской  области.

11. Срок действия, порядок изменения Договора
11.1. Настоящий Договор распространяется на правоотношения, возникшие с даты подписания Договора и действуют по 31.12.2020 года, а в части расчетов, до полного исполнения сторонами своих обязательств.
11.2. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Договору. Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

12. Прочие условия
12.1. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме по почте заказным письмом по юридическому адресу Стороны, указанному в разделе 13 настоящего Договора, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим предоставлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.

12.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

12.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
13. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Покупатель:

	ООО « СмакГрупп»

Юр. АДРЕС: 454087, Г. Челябинск, ул. Трактовая, дом

26 Б, пом3

ИНН7452116620 КПП 745101001

ОГРН 1147452003126

р/с 40702810772000036580

в Челябинское отделение № 8597 ПАО « Сбербанк»

г. Челябинск

к/с 30101810700000000602

БИК  047501602

Директор___________________/О.А.Неустроева/

м.п.

Приложение № 1  к Договору №   от    .12.2020
на поставку товара

Спецификация
	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Экран для радиатора размеры 59*61*15 см(6 секц)
	45
	шт
	1 060,00
	47 700,00

	Итого:
	47 700,00

	Без налога (НДС)
	-

	Всего к оплате:
	47 700,00

Итого: 47 700 (сорок семь тысяч семьсот)  рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.
	Покупатель:

	Поставщик:

ООО « СмакГрупп»

Юр. АДРЕС: 454087, Г. Челябинск, ул. Трактовая, дом

26 Б, пом3

ИНН7452116620 КПП 745101001

ОГРН 1147452003126

р/с 40702810772000036580

в Челябинское отделение № 8597 ПАО « Сбербанк»

г. Челябинск

к/с 30101810700000000602

БИК  047501602

Директор___________________/О.А.Неустроева/

м.п.